
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě o spolupráci 

Dílčí smlouva o zabezpečení odborné praxe č. 2 

Hygienická stanice hlavního města Prahy 
se sídlem: 
IČO: 
IDDS: 
Zastoupená: 

Rytířská 12, 110 01 Praha 1 
71 00 92 56 
zpqai2i 

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a do

plnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 

IČO: 619 89 592 

DIČ: CZ61989592 

Součást: 

Zastoupená: 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Mgr. Jiřím Vévodou, Ph.O., děkanem FZV 

(dále jen „UP") na straně druhé, 

v návaznosti na rámcovou smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi smluvními stranami dne 8. 4. 2021 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného roku, měsíce a dne tuto smlouvu o zabezpečení odborné praxe 
studentů (dále jen „smlouva"): 

Článek I 
Účel a předmět smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je úprava základních podmínek pro výkon odborné praxe studentů Fakulty
zdravotnických věd UP, a to konkrétně studentů 1. ročníku, studijního programu Ochrana a pod
pora zdraví, obor Ochrana a podpora zdraví, v kombinované formě (dále jen „studenti"), na pří
slušných pracovištích poskytovatele (dále jen „odborná praxe"). Seznam studentů v přibližném
počtu 1 studentka zašle UP odpovědnému zástupci poskytovatele dle čl. V písm. a) této smlouvy
po nabytí účinnosti této smlouvy.

2) Předmětem této smlouvy je zejména závazek poskytovatele bezúplatně umožnit vykonání od
borné praxe a dále vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění výkonu odborné praxe
studentů na příslušných pracovištích poskytovatele.

Stránka 1 z 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Článek li 
Odborná praxe 

1) Účelem odborné praxe je vytvořit pedagogicky příznivé prostředí umožňující vykonání praxe stu
dijního, poznávacího a konzultativního charakteru studentem s cílem zajistit zejména praktické
ověření, prohloubení a rozšíření vědomostí a dovedností získaných teoretickou výukou.

2) Podrobný obsah a rozsah praxe je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

3) Studenti budou v průběhu odborné praxe vykonávat pouze činnosti a plnit úkoly, které jsou ne
zbytné ke splnění požadavků stanovených pro odbornou praxi, a to v souladu s obsahem praxe
uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.

4) Výkon odborné praxe je součástí studijních povinností studentů UP podle akreditovaného studij
ního programu s názvem Ochrana a podpora zdraví.

5) Poskytovatel v souvislosti s odbornou praxí neposkytuje studentům žádnou finanční odměnu, ná
hradu osobních nákladů, věcných nákladů, jízdného a stravného.

6) Odborná praxe pro studenty bude ze strany poskytovatele poskytnuta bezúplatně.

Článek Ill 
Doba a místo výkonu odborné praxe 

1) Odborná praxe se uskuteční v pracovních dnech v termínu: v průběhu AR 2021/2022. V rámci kaž
dého termínu je stanoven rozsah praxe na 25 dnů tj. 200 vyučovacích hodin. Maximální počet
studentů na jeden termín praxe je 1.

2) Na odbornou praxi studenti nastoupí první den odborné praxe v 8,00 hodin a budou se hlásit u od
povědného zástypce poskytovatele uvedeného v čl. V písm. a) této smlouvy, a to na adrese: Ry
tířská 12, 110 01 Praha 1.

3) Studenti budou po dobu odborné praxe převážně zařazeni na tomto pracovišti poskytovatele -
Hygienická stanice hlavního města Prahy, na adrese Rytířská 12, 110 01 Praha 1.

Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Smluvní strany se zavazují, že v souladu s touto smlouvou budou vyvíjet potřebnou součinnost
při zajišťování odborné praxe.

2) Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o vzniklých problémech v rámci pří
pravy a následném průběhu odborné praxe a budou je řešit přednostně vzájemnou dohodou.

3) Poskytovatel se zavazuje vytvořit podmínky pro výkon odborné praxe studentů, spolupracovat
s UP ve smyslu podmínek stanovených touto smlouvou, a to zejména:

a) zajistit, aby obsahová náplň odborné praxe odpovídala požadavkům a rozsahu uvedenému
v příloze č. 1 smlouvy,

b) v souladu s obsahovou náplní odborné praxe umožnit studentovi vstup na svá pracoviště
a do prostor, kde se bude odborná praxe uskutečňovat,

c) na začátku odborné praxe proškolit studenty v oblasti právních předpisů bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, seznámit je s pravidly požární ochrany a dalšími vnitřními předpisy
platnými na pracovištích poskytovatele, které se vztahují k výkonu odborné praxe, a které jsou
studenti povinni dodržovat,

d) před zahájením odborné praxe poučit studenty ohledně povinnosti zdravotnických pracovníků
zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních služ
bách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších

Stránka 2 z 7 



ql 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

předpisů a§ 89 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to i po skončení 
odborné praxe, 

e) zajistit potřebnou péči o bezpečnost a ochranu zdraví studentů při výkonu odborné praxe,

f) poskytnout každému studentovi potřebné osobní ochranné pomůcky nezbytné k vykonání
praxe, vyjma pracovního oděvu a obuvi, které si student zajišťuje sám,

g) v případě úrazu studenta informovat odpovědného zástupce oprávněného jednat za UP ve vě
cech realizace smlouvy uvedeného v čl. V. písm. b) této smlouvy o úrazu studenta, a to bezod
kladně telefonicky či e-mailem a následně taktéž formou písemného záznamu o úrazu studenta
na formuláři uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy, který je poskytovatel povinen sepsat a za
slat poštou na adresu Ústav ošetřovatelství, Fakulta zdravotnických věd, Hněvotínská 976/3,
775 15, Olomouc, a to nejpozději následující pracovní den po vzniku úrazu,

h) zajistit studentům odkládání osobních věcí na místech k tomu určených a užívání hygienického
zařízení a dále podle možností studentům poskytnout vhodné prostory pro trávení přestávek
na jídlo a oddech,

i) neprodleně informovat odpovědného zástupce UP uvedeného v čl. V písm. b) této smlouvy
o skutečnostech, které nastaly v průběhu výkonu odborné praxe, a to v důsledku zavinění
na straně studenta, a které znemožňují nebo ztěžují realizaci obsahové náplně odborné praxe,
včetně jeho neomluvené nepřítomnosti,

j) na požádání odpovědného zástupce UP poskytnout informace o průběhu praxe,

k) umožnit odpovědnému zástupci UP nebo akademickým pracovníkům UP vstup na pracoviště
poskytovatele, na němž probíhá výkon odborné praxe,

I) poskytnout S(?UČinnost při řešení potíží, které mohou nastat v souvislosti s přípravou i samot
ným výkonem odborné praxe studenta,

m) vystavit studentovi potvrzení o absolvování odborné praxe, příp. hodnocení, které bude sloužit
jako doklad pro uznání absolvování odborné praxe, pokud je ze strany UP vyžadováno, a to
nejpozději do S pracovních dnů od ukončení praxe.

4) UP se zavazuje řádně organizačně zabezpečit výkon odborné praxe, průběžně sledovat její průběh
a poskytovat nezbytnou součinnost poskytovateli, a to zejména:

a) zabezpečit organizaci, obsahovou náplň a metodické vedení odborné praxe,

b) připravit studenty pro základní odbornou činnost při odborné praxi po stránce teoretické,

c) informovat studenty o organizaci odborné praxe a její obsahové náplni,

d) vyslat studenta na odbornou praxi tak, aby odbornou praxi nastoupil počátkem prvního dne
odborné praxe na příslušném pracovišti poskytovatele,

e) zaslat odpovědnému zástupci poskytovatele odborné praxe na jeho emailovou adresu nejpoz
ději dva dny před zahájením odborné praxe seznam studentů, kteří nastoupí na daný termín
odborné praxe,

f) před nástupem na odbornou praxi poučit studenty o jejich povinnosti:

l. účastnit se odborné praxe ve stanoveném rozsahu, dodržovat určený rozsah denní doby
výkonu odborné praxe,

2. mít platné očkování proti virové hepatitidě typu B,

3. zajistit si vlastní pracovní oděv a obuv,

4. při zahájení odborné praxe předložit odpovědnému pracovníkovi poskytovatele průkaz stu
denta a doklad o platném očkování proti virové hepatitidě typu B,

Stránka 3 z 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

S. včas omlouvat svoji případnou nepřítomnost a informovat o ni odpovědné zástupce obou
smluvních stran uvedené v čl. V této smlouvy,

6. po dobu odborné praxe řádně vykonávat veškeré povinnosti vyplývající z jejího průběhu
v souladu s příslušnými právními, bezpečnostními a dalšími předpisy a chovat se podle po
kynů odpovědného zástupce poskytovatele uvedeného v čl. V písm. a) této smlouvy,

7. po celou dobu výkonu odborné praxe dodržovat předpisy uvedené v předchozím bodě 6
tohoto písm. f),

8. dodržovat zásady slušného chování ke všem zaměstnancům poskytovatele,

9. zpracovat zprávu o průběhu odborné praxe jako podklad pro úspěšné absolvování daného
předmětu.

e) před nástupem na odbornou praxi seznámit studenty se zněním této smlouvy.

S) V případě nepředložení dokladů dle čl. IV odst. 4 písm. f) bod 4 této smlouvy nebo v případě, že 
student nebude vybaven pracovním oděvem a obuví, je poskytovatel oprávněn studenta z od
borné praxe vyřadit.

6) Poskytovatel je dále oprávněn studenta z odborné praxe vyřadit v případě porušení povinnosti
mlčenlivosti, závažného nebo opakovaného porušení předpisů či pokynů odpovědného zaměst
nance poskytovatele nebo v případě neomluvené absence; o tom je UP povinna studenty poučit.
Vyřazení studenta z odborné praxe poskytovatel bezodkladně oznámí odpovědnému zástupci UP
dle čl. V písm. b) této smlouvy.

Článek V 
Odpovědní zástupci 

Pro zajištění řádného výkonu odborné praxe určily smluvní strany své odpovědné zástupce: 

a) za poskytovatele -
), který je osobou oprávněnou jednat za poskytovatele v otázkách realizace

této smlouvy, zejména za dodržování obsahového zaměření odborné praxe a součinnost s od
povědným zástupcem UP uvedeným v písm. b),

b) za UP -
, která je osobou oprávněnou jednat za poskytovatele v otázkách realizace této smlouvy,

zejména za dodržování obsahového zaměření odborné praxe a součinnost s odpovědným zá
stupcem poskytovatele uvedeným v písm. a).

Článek VI 
Společná a závěrečná ustanovení 

1) Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, a dalšími platnými právními předpisy.

2) UP prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou studentům při výkonu
odborné praxe či v souvislosti s ní. UP dále podpisem této smlouvy prohlašuje, že má sjednáno
pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou poskytovateli, pokud byla škoda způsobena studentem
v rámci odborné praxe nebo v souvislosti s ní, a zavazuje se udržet tato pojištění v platnosti po ce
lou dobu účinnosti této smlouvy.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech příloh a případných dodatků
může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 4 z 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě
vyhotovení s platností originálu.

5) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vze
stupně očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh bude uveřejněna v re
gistru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí UP
a o uveřejnění smlouvy v registru smluv bude poskytovatele bezodkladně informovat prostřednic
tvím odpovědného zástupce uvedeného v čl. V písm. a) této smlouvy.

7) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a na
bývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

8) Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy
přede dnem její účinnosti.

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

a) Příloha č. 1- Formulář „Program odborné praxe studentů"

b) Příloha č. 2 - Formulář „Kniha úrazů a drobných poranění"

10) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu s jejím 
obsahem pod ní připojují své podpisy. 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne 7.4.2022 

���:
á

�;'!

á ;�2i����o2w 

·
Hygienická stanice hlavního města Prahy

Za UP: 

21. 04. 2022
V Olomouci dne 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.O. 
děkan Fakulty zdravotnických věd UP 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Stránka 5 z 7 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Příloha č. 1 ke smlouvě o zabezpečení odborné praxe studentů vysoké školy 

Program odborné praxe studentů 

Téma Časový rozsah (hodiny) 

úvod do praktické výuky odboru Hygieny výživy a PBU. Zaškolení. 

Činnosti státního zdravotního dozoru v oblasti hygieny výživy a PBU. 

Praktické seznámení s prací v terénu, účast na SZD. 

Studium konkrétních stanovisek k návrhům projektových dokumentací, 
kolaudacím a změnám užívání staveb nebo jejich částí. 

Praktický příklad zkoumání příčin vzniku alimentárního onemocnění. 

Přítomnost při odběru vzorků potravin za účelem ověření jejich zdra-
votní nezávadnosti. 

Seznámení s průběhem zkoušek znalosti hub a ověřování znalostí osob 
činných při výrobě a uvádění potravin a pokrmů do oběhu. 

Stránka 6 z 7 



41 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 2 - ke smlouvě o zabezpečení odborné praxe studentů vysoké školy 

Formulář „Kniha úrazů a drobných poranění" 

Společnost: li I ust č. 

KNIHA 
, o 

drobných 
v ,

orazu a poranen1 
Jméno a pr-íjmení zraněného: Datum narození: Profese: 

Jméno a pí·ijmení dalších zrančnýeh osob: Datum narození: Profese: 

Datum úrazu: Čas úrazu: · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

2 
den ........... rok Od počátku smčny odpracoval hodin mčsíc . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . · · · · · · · · · · · · · · ·

3 
Místo, kde k úrazu došlo: Celkový počet zraněných osob:

4 
Jaký úkon provádčl v okamžiku úrazu (činnost, při níž k úrazu došlo): 

Druh zranění a zraněná část těla: 

Druh úrazu: . 

□ bez pracovní neschopnosti nebo s pracovní neschopností max. 3 kalendářní dny
6 

□ s pracovní neschopností delší než 3 kalendářní dny
□ smrtelný
Podrobný popis úrazu, rizikoví činitelé, vadnájcdnání (zdroj a příčina úrazu):

7 

8 

Co bylo v době úrazu na pracovišti v nesprávném stavu a který předpis byl porušen a kým? 
Co zraněný dělal nesprávným nebo nebezpečným způsobem a který pi"edpis porušil? 

Navržená opatřeni - organizační, technická, výchovná: Provedena dne: 

9 

Podpis zraněného Jména/ podpisy Jméno/ podpis vedou- Jméno/ podpis/ pra-
(dle možnosti): svčdků: cího pracovníka: covní zařazení toho, 

IO 
kdo úraz šetřil a zapsal: 

li Zapsáno dne: 

Stránka 7 z 7 




